
Výroční 
zpráva 2023

Zapsaný spolek CZ



Výroční zpráva 2023 2

Obsah
Úvodní slovo.................................................................................................................. 3
O spolku ........................................................................................................................ 5
Festival Prague Pride .................................................................................................... 6
Pride Business Forum .................................................................................................. 9
Jsme fér ....................................................................................................................... 11
LGBT+ komunitní centrum .......................................................................................... 15
sbarvouven.cz ............................................................................................................. 17
FILIP20 ......................................................................................................................... 19
TEENSPACE ................................................................................................................. 20
Vzdělávání ................................................................................................................... 21
Další aktivity a akce spolku Prague Pride ................................................................. 24
Fun&Run 2023 ............................................................................................................ 24
Bobr Queer Safe Space Party ..................................................................................... 26
Advocacy .....................................................................................................................27
Finanční část .............................................................................................................. 28
Kontakt ....................................................................................................................... 34



Výroční zpráva 2023 3

Drahé přátelstvo spolku Prague Pride, 
rok 2023 na nás kladl značné nároky, 
co se týče trpělivosti. Dlouhé čekání na 
další jednání o manželství pro všechny 
a naděje na zrušení podmínky kastra-
ce pro legální změnu pohlaví nakonec 
nepřinesly zcela pozitivní výsledek 
a situace LGBT+ lidí u nás zůstává stá-
le stejná. S 26 body v otázkách rovnos-
ti se na Rainbow Map Europe nachází-
me stále na spodních příčkách. Přesto 
ale tento rok zaznamenal i úspěchy, 
které stojí za připomenutí.

V České republice se uskutečnilo 
celkem sedm pride eventů. Jejich ná-
růst odráží viditelnou potřebu změny 
a ochotu zejména mladých queer lidí 
být vidět ve veřejném prostoru. A pro 
dosažení změn je právě naše viditel-
nost neodmyslitelná.

Kdo však v letošním roce byl vidět, 
to byli překvapivě v hojném počtu du-
chovní z celé řady církví, jimž se díky 
projektu Víra v barvách duhy dostalo 
možnosti promluvit o jejich vnímání 
zkušenosti LGBT+ lidí ve světle lidské 
zkušenosti s Bohem. A promluvy to 
byly více než krásné!

Masarykova Univerzita realizova-
la významnou studii s názvem Queer 
zdraví, která pojmenovala to, co jsme 
všichni dlouho tušili – že duševní zdra-
ví LGBT+ lidí je daleko více ohroženo 
než zdraví většinové společnosti. A do-
konce dvaapůlkrát. Nyní zbývá krok b, 
tedy jak s touto informací naložíme.

A vynechat nelze ani příjemnou 
zprávu pro všechny, kdo procházejí 
úřední změnou pohlaví – tou je vytvo-

Úvodní  
slovo



Výroční zpráva 2023 4

pro nové iniciativy na podporu rovnosti 
LGBT+ lidí.

Všechny tyto skvělé události by se 
neděly bez úžasných lidí, kteří na nich 
usilovně pracují. A tak jim tímto z ce-
lého srdce děkuji. Děkuji i všem našim 
partnerům, bez nichž bychom nemohli 
existovat, a zvlášť děkuji vám všem, 
kdo tyto řádky čtete, jste queer a ne-
bojíte se být vidět.

Děkujeme za podporu!

ření univerzálně uznávaného seznamu 
neutrálních jmen, který vznikl díky prá-
ci aktivistky Lenky Králové. Díky za to!

V našem spolku se rok 2023 nesl 
v o poznání pozitivnějších barvách. 
Třináctý ročník festivalu Prague Pri-
de nabídl nejvíce akcí vůbec, přilákal 
návštěvnictvo z celé České republiky 
i Evropy a poskytl prostor LP pro na-
točení nového klipu, který viděly dva 
miliony lidí po celém světě.

Nepřehlédnutelným úspěchem  
je také spuštění nové webové stránky 
ucimolgbt.cz, který vyučujícím přináší 
relevantní informace o LGBT+ lidech 
a tím pomáhá vytvářet inkluzivní pro-
středí na školách.

Charitativní běh Fun & Run byl za-
tím jednak co do počtu běžců*běžkyň, 
jednak získaných prostředků největ-
ší vůbec a díky tomu mohla poradna 
sbarvouven.cz pomoci stovkám ze-
jména mladých LGBT+ lidí hledajících 
porozumění.

Podporu i nadále přinášelo také 
naše LGBT+ komunitní centrum, ve 
kterém se uskutečnilo skoro 300 akcí 
a jehož návštěvnost se pohybuje okolo 
tří tisíc lidí.

Přestože k jednání o manželství 
pro všechny nedošlo, nikdy dříve jsme 
k němu neměli blíže. Nezbývá než dou-
fat, že rok 2024 nám jej snad konečně 
přinese.

A v neposlední řadě rok 2023 
přinesl také transformaci Pride Bussi-
nes Fóra do nadace, díky čemuž v naší 
zemi vzniká jedinečná možnost pomoci 

Veronika Dočkalová – 
Předsedkyně spolku



Výroční zpráva 2023 5

Tým celé organizace

 ∙ Veronika Dočkalová – předsedkyně 
výboru spolku

 ∙ Kateřina Saparová – finanční 
ředitelka

 ∙ Lenka Bártová, Jan Witek – firemní 
fundraising

 ∙ Sabina Sedláčková, Lucie Zelená – 
individuální fundraising

 ∙ Karolina Böhmová, Eliška Černá –  
PR & komunikace

 ∙ Vinny Sekyra, Nicol Škvarová – 
Social Media & web

 ∙ Kamila Fröhlichová – provoz
 ∙ Petr Kalla, Barbora Gottlieb – právní 

servis
 ∙ Eva Köhnhauserová, Lucia Filová – 

office manažerky
 ∙ Tomáš Studený – IT
 ∙ Miroslav Gyenes – koordinátor 

dobrovolnictva

O spolku
Spolek Prague Pride je nestátní neziskovou organizací. Naším posláním je utvářet 
respektující a bezpečné prostředí, ve kterém mohou být LGBT+ lidé sami sebou. 
Spolek jsme založili v roce 2010 za účelem organizování lidskoprávního festivalu 
Prague Pride. Postupně se naše činnost rozrostla na celoroční aktivity.

Orgány organizace

Výbor
Do května 2023
 ∙ Lenka Bártová – předsedkyně
 ∙ Veronika Dočkalová –

místopředsedkyně
 ∙ členové*členky: Kateřina Saparová, 

Kamila Fröhlichová, Oldřich Kundera
 
Od května 2023
 ∙ Veronika Dočkalová – předsedkyně
 ∙ Oldřich Kundera – místopředseda
 ∙ členové*členky: Kateřina Saparová, 

Kamila Fröhlichová, Aleš Rumpel 
a Adam Šindelář

Kontrolní komise
 ∙ Štěpán Krutílek – předseda
 ∙ členky: Kateřina Končelíková, 

Markéta Navrátilová

Členská základna
39 osob v roce 2023



Výroční zpráva 2023 6

Novinky roku 2023

 ∙ Nová ředitelka Kamila Fröhlichová
 ∙ V průvodu hudba řešena vysoko-

zdvižnými pódii, tzv. „Sky stage”
 ∙ HIDE OUT na Střeleckém ostrově  

a na Letné
 ∙ PRIDE CLUB: hudba ve všední dny 

i po 22:00 na Střeleckém ostrově

Festival Prague Pride
Festival v číslech

„Podle studie doktora Flégra je 
v České republice více LGBT+ lidí  
než Moraváků. A teď – co je tradiční?”

190
akcí během 

7 dní

90 000
návštěvnost festivalu

13.
ročník  

festivalu

313
dobrovolníků* 

dobrovolnic

284 392
návštěvnost 

webu

hosté*hostky ze

17
zemí světa



Výroční zpráva 2023 7

Velkým lákadlem letošního ročníku 
festivalu bylo vystoupení americké 
zpěvačky LP. Ta natáčela během celé-
ho festivalového týdne klip ke své písni 
Dayglow a potom v Pride Parku na Let-
né návštěvnictvu zahrála několik svých 
písní. Jsme moc vděční, že na festival 
dorazila!

„V roce 2023 jsme se stali součás-
tí organizace Festas, která sdružuje 
pořadatele velkých festivalů v České 
republice, což našemu festivalu přináší 
mnoho nových kontaktů a eventových 
inspirací. Naším cílem do budoucna je 
pracovat na stabilizaci vlastních příjmů, 
proto zvažujeme například formu dopo-
ručeného vstupného v Pride Parku.”

Kamila Fröhlichová – 
ředitelka Prague Pride 
Festivalu

Letošní tým tvořilo na 

130 
oddaných jednorožců*, bez 

kterých by se festival nestal. 
Děkujeme!

 
Kamila Fröhlichová, Klára 

Motlíčková, Kateřina Saparová, Anna 
Jansen, Tomáš Dočkal, Lucia Filová, 
Tomáš Studený, Eliška Komárková, 

Eliška Černá, Eliška Doležalová, Gábi 
Davídková, Kristýna Svobodová, 

Lenka Bártová, Jan Witek, Sabina 
Sedláčková, Lucie Zelená, Tomáš 

Bena, Lenka Hronová, Hanna 
Sharai, Kateřina Končelíková, Theo 
Ondrůj, Lenka Hronová, Jan Krejčíř, 
Oliver McGillick, Matyas Schenker, 

Peter Szabó, Štěpán Krutilek, 
Jan Witek, Dominika Šmídová, 

Iva Svobodová, Kristýna Dejlová, 
Káča Šilhová, Tereza Trojanová, 

František Rezek, Miroslav Gyenes, 
Tereza Michalová, Viktorie Novotná, 

Lukáš Hoffmann, Michal Kočárek, 
Veronika Dočkalová, Mia Háčiková, 
Šimon Holý, Jana Patočková, Míra 

Valeš, Šimon Blaschko, Daniela 
Všetečková



Výroční zpráva 2023 8

Děkujeme partnerům:



Výroční zpráva 2023 9

Pride Business Forum
Platforma Pride Business Forum se v roce 2023 osamostatnila – založili jsme novou 
organizaci Nadační fond Pride Business Forum. Došlo zároveň k rozšíření portfolia 
jeho aktivit o nový pilíř, kromě zavádění rovných podmínek pro LGBTQ+ zaměstnan-
ce a zaměstnankyně se začala věnovat také emancipaci LGBTQ+ lidí a zlepšování 
kvality jejich života mimo pracoviště.

Pride Business Forum 
v roce 2023 už po třinácté 
pořádalo svou výroční 
konferenci, která nesla 
podtitul Taste of Equality 
– Ta pravá chuť rovnosti. 
Moderoval ji renomovaný 
cukrář a moderátor Josef 
Maršálek.

Konference se zúčastnilo 247 lidí, byli 
vyhlášeni vítězové a vítězky ocenění 
LGBTQ+ Friendly Employer a byl před-
staven v české a anglické verzi toolkit 
„Jak pečovat o trans talenty”, který 
zaměstnavatelům přináší praktické 
rady a doporučení pro vytvoření pra-
covního prostředí vstřícného k trans 
a nebinárním lidem. Forum také za-
znamenalo největší nárůst své členské 
základny, počet členů vzrostl o 23 na 
celkem 77.

Tým

 ∙ Tereza Kadlecová – Executive 
Director

 ∙ Czeslaw Walek – Chairman & 
Knowledge and Sharing Manager

 ∙ Sabina Sedláčková – Project 
Manager

 ∙ Aleš Rumpel – Training Manager
 ∙ Filip Milde – Communications 

Manager (do dubna 2023)
 ∙ Adéla Foglová – Communications 

Manager (od dubna 2023)
 ∙ Hynek Toman – Social Media 

Manager
 ∙ Lenka Hronová – Production 

Manager
 ∙ Andrea Weinbergerová – Member 

Engagement Manager



Výroční zpráva 2023 10

Děkujeme členům:



Výroční zpráva 2023 11

Jsme fér
Rok 2023 ukázal, že Česko 
je skutečně připraveno na 
manželství pro všechny 
páry.

Podle průzkumů s ním souhlasí dlou-
hodobě kolem 65 % obyvatel, podpořil 
ho prezident republiky, další ústavní 
činitelé*činitelky, expertní organiza-
ce, duchovní, firmy, instituce, spolky, 
umělecké organizace, akademické 
senáty a mnozí další. V červnu 2023 
Sněmovna začala opět projednávat 
rovné sňatky. Na hlasování v prvním 
čtení nakonec došlo 29. června a no-
vela zákona prošla do druhého čtení. 
Bohužel do druhého čtení prošel také 
protinávrh – zákaz rovného manželství 
přímo v Ústavě.

Spustila se lavina veřejných výzev 
k podpoře rovných sňatků. Nejdříve se 
v září ozvalo 66 firem, které premiéru 
Fialovi adresovaly otevřený dopis po-
žadující přijetí manželství pro všechny 
páry. Další firmy postupně přibývaly, až 
se pod dopisem do konce roku 2023 
objevila víc než stovka podpisů. To byl 
pouze začátek. Do konce roku se při-
dalo téměř 50 divadel a uměleckých 
spolků, přes 30 kin a téměř 50 du-
chovních, mentoři*mentorky poradny 
Sbarvouven.cz. Manželství pro všech-

ny páry podpořilo 19 senátů vysokých 
škol, přes 80 zástupců*zástupkyň 
taneční scény, děti z rodin s dvěma 
maminkami nebo tatínky. Organizace 
GlobSec vydala zprávu Trendy 2023, 
podle níž 72 % obyvatelstva ČR souhla-
sí s manželstvím pro všechny páry.

Rok 2023 nás vrhl přímo do 
víru významných událostí.
Volili jsme hlavu státu. Skvělé bylo, že 
z osmi kandidátů a kandidátek jich pět 
podporovalo manželství pro všechny 
páry. V druhém kole zvítězil Petr Pavel, 
který se k rovným sňatkům vyjadřoval 
pozitivně a bez vytáček hned od za-
čátku své prezidentské kampaně. Den 
před červnovým projednáním rovného 
manželství v prvním čtení ve Sněmov-



Výroční zpráva 2023 12

Za přijetí manželství 
pro všechny páry nebo 
k podpoře společných 
rodičovských práv pro gay 
a lesbické páry se vyjádřili 
odborníci*odbornice 
z oblasti dětské 
psychologie, medicíny, 
práva a dalších oborů.

Zveřejnili jsme stanovisko Odborné 
společnosti praktických dětských 
lékařů v ČR (OSPDL) k prospívání dětí 
v rodinách gay a lesbických párů: dítě 
potřebuje vyrůstat v milující rodině, 
v níž má oporu v dospělých. Proto není 
rozhodující, zda ho vychovávají rodi-
če stejného, nebo rozdílného pohlaví. 
Ústavní právnička prof. JUDr. Helena 
Hofmannová, Ph.D., se kriticky vyjádřila 
k návrhu na změnu Ústavy, stanovisko 
k adopcím dětí páry stejného pohlaví 
vydala také Asociace klinických psy-
chologů ČR. Česká vláda s výhradami 
souhlasila s návrhem Evropské komise, 
aby rodičovství prokázané v jedné zemi 
EU bylo uznáváno i v ostatních člen-
ských zemích. Přeshraniční rodičovství 
se v Evropě podle odhadu týká kolem 
dvou milionů dětí párů stejného pohlaví 
i z ostatních rodin. Na závěr roku jsme 
v Senátu představili výstavu fotograf-
ky Jany Ašenbrennerové Děti a rodiny, 
které stát neuznává. 

ně jsme v Senátu pořádali mezinárod-
ní konferenci Manželství a rodičov-
ství stejnopohlavních párů: domácí 
a zahraniční zkušenosti. Záštitu pře-
vzal předseda Senátu Miloš Vystrčil, 
zdravici zaslal prezident Petr Pavel. 
Účastnila se celá řada významných 
zahraničních osobností z akademické 
i politické sféry. Přímo na konferenci 
promluvili také vedoucí Zastoupení 
Evropské komise v ČR Monika Lad-
manová, předsedkyně Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Markéta 
Pekarová Adamová nebo poslanec 
Josef Bernard, s jejichž podporou se 
konference konala.



Výroční zpráva 2023 13

Společnost Vodafone 
Česká republika spustila 
vlnu veřejných výzev 
k podpoře přijetí rovného 
manželství.

Mezi těmi, kteří této vlně dodali sílu, 
byli také studenti katedry alternativ-
ního a loutkového divadla Divadelní 
fakulty Akademie múzických umění 
v Praze – Michal Sikora a Roman Po-
liak. Ti napsali po vzoru uměleckých 
šéfů a šéfek divadel otevřený dopis 
akademických senátů veřejných vyso-
kých škol k přijetí zákona o manželství 
pro všechny páry, adresovaný čtyřem 
ústavním činitelům České republi-
ky. V první vlně rozeslali tento dopis 
veřejným uměleckým vysokým školám 
a fakultám. V reakci na výraznou pod-
poru v jejich akademických senátech 
vyzvali k podpisu ostatní akademické 
senáty, tedy všech fakult veřejných 
vysokých škol. K 28. listopadu 2023 se 
jich pod tento otevřený dopis pode-
psalo zatím 19.

„Novela, na kterou čekají nejen stejno-
pohlavní páry a jejich rodiny, ale dlou-
hodobě kolem 65 % české společnosti, 
byla předložena skupinou poslanců*po-
slankyň v červnu 2023. Během roku 
ji Sněmovna poslala do dalšího čtení 
a k projednávání do sněmovních výbo-
rů. Nic z toho by se nestalo bez stovek 
dobrovolníků*dobrovolnic, ambasado-
rů*ambasadorek a bez tisíců dárců*dár-
kyň. Jedná se o jednoduché, spravedlivé 
a transparentní řešení – umožněním 
vstupu do manželství získají stejnopo-
hlavní páry a jejich rodiny plnohodnotná 
práva a povinnosti. Tisíce dětí budou 
mít konečně právem uznané oba rodiče, 
a tedy se budou těšit stejným právním 
jistotám a rodinné stabilitě jako ostatní 
děti v této zemi. Většina obyvatelstva, 
voličů*voliček, ale také více jak  
100 firem, několik stovek akademických, 
uměleckých a lidskoprávních institucí, 
desítky duchovních a stovky dalších 
proto dali jasně najevo, že nerovné pod-
mínky pro desítky tisíc gay a lesbických 
párů a rodin s dětmi jsou pro tuto zemi 
neudržitelné. Pevně věříme, že se brzy 
Česká republika připojí k více jak 35 ze-
mím světa, které již mají manželství pro 
všechny páry.”

Czeslaw Walek – ředitel 
iniciativy Jsme fér



Výroční zpráva 2023 14

Za podporu děkujeme 
mnoha individuálním 
dárcům*dárkyním 
a partnerům:

Tým

 ∙ Czeslaw Walek – ředitel iniciativy
 ∙ Lucia Zachariášová – právnička, 

vedoucí vztahů s veřejností
 ∙ Adéla Horáková – právnička, 

manažerka vztahů s veřejností
 ∙ Kryštof Ušela – koordinátor vztahů 

s veřejností
 ∙ Miro Jašurek – právník, koordinátor 

vztahů s veřejností
 ∙ Filip Milde – manažer komunikace
 ∙ Soňa Príborská – koordinátorka 

sociálních sítí
 ∙ Sabina Sedláčková – koordinátorka 

spolupráce s dárci a dárkyněmi
 ∙ Markéta Navrátilová – manažerka 

kanceláře a databází
 ∙ Veronika Dočkalová – koordinátorka 

ambasadorů
 ∙ Kristýna Nohejlová – koordinátorka 

příběhů
 ∙ Lenka Hronová – produkční

The 
Dorian Fund

Equality 
Without 
Border



Výroční zpráva 2023 15

KáCéčko začalo jako 
nízkoprahový projekt.

Nyní jednou týdně otevírá své brány 
v rámci tzv. otevřených čtvrtků, kam 
může přijít kdokoli a klidně jen tak 
být. K dispozici je sociální pracovnice, 
která v případě potřeby lidi nasměru-
je na návazné služby nebo poskytne 
krizovou intervenci. A protože je pro 
(nejen) mladé queer lidi důležité po-
tkávat ty, kteří jsou na tom podobně, 
program se dle poptávky postupně 
rozšiřuje a proměňuje. Přibylo pora-
denství, kam se mohou přijít bezplat-
ně, a to i opakovaně poradit jak přímo 
queer lidé, tak třeba jejich blízcí. Pro-
vozujeme podpůrné skupiny (v roce 
2023 nově i pro anglicky mluvící queer 
lidi), poskytujeme prostor pro spřá-
telené organizace, pořádáme večerní 
školu jako místo vzdělávání o queer 
tématech z různých úhlů pohledu. 
V uplynulém roce jsme též pomáhali 
uprchlictvu.

Jak šel čas a aktivity LGBT+ komu-
nitního centra přibývaly, podařilo se 
nám postupně vybudovat místo, kam si 
queer lidé chodí pro podporu, pomoc, 
komunitu, ale i pro nové znalosti. Ne-
bývale úspěšným a dodnes asi nejna-
vštěvovanějším programem v našem 
KáCéčku ( jak LGBT+ komunitní centrum 
nazýváme) se stala Queer Sensitive Jóga.

Několik položek pravidelného 
programu vzniklo také tzv. zdola – díky 
zájmu a specifickým schopnostem na-
vštěvujících, kteří se ujali jejich orga-
nizace a my jim k tomu poskytujeme 

LGBT+ 
komunitní 
centrum
Vytvořili a světu jsme otevřeli 
místo, kde mohou LGBT+ lidé 
navazovat kontakty a vztahy 
a kde dostanou bez ohledu 
na svou finanční situaci 
pomoc a oporu.

Svět tam venku bývá občas tvrdé a ne-
bezpečné místo. A zvlášť nehostinné 
bývá pro queer lidi. I proto se spolek 
Prague Pride rozhodl vybudovat safe 
space v centru Prahy. Je to místo, kde 
se mohou queer lidé cítit sami sebou 
a kde je každý vítaný bez ohledu na to, 
kým je, jakou má sexuální orientaci či 
genderovou identitu.



Výroční zpráva 2023 16

prostor a potřebný servis. Tímto způ-
sobem u nás probíhají třeba každo-
měsíční setkání nad hrou Dračí doupě 
nebo Knižní klub queer literatury. Stej-
ně jako v předchozím roce jsme tu ale 
především byli jedni*jedny pro druhé. 
Díky všem, kdo k nám chodí a pomá-
hají utvářet safe space a prostor pro 
bezpečné sebepoznávání a růst. Jsme 
tím, kdo k nám chodí.

Pomoc pro 46 LGBT+ 
uprchlíků*uprchlic

32 individuálních poradenství

Konáno 297 akcí 

za účasti 3 281 lidí:

39 lekcí jógy

21 přednášek

12 filmových večerů

8 večerů deskových her

 3 výstavy

Děkujeme partnerům:

Tým

 ∙ Veronika Dočkalová – vedoucí
 ∙ Daniela Všetečková – sociální 

pracovnice
 ∙ Jolana Hošková – komunitní 

koordinátorka
 ∙ Lenka Hronová – produkční
 ∙ Karolína Pepelanov – manažerka 

komunikace
 ∙ Anna Jansen – finanční řízení



Výroční zpráva 2023 17

Přihlášky do  
podpůrných 

skupin:

V roce 2023 se nám 
podařilo výrazně navýšit 
podpůrné skupiny – přidali 
jsme skupinu v Českých 
Budějovicích a anglicky 
mluvící skupinu v Praze.

sbarvouven.cz

· České Budějovice – založení skupiny, 23 přihlášek
· Praha – 51 přihlášek a druhý terapeutický pár
· Ostrava – 14 přihlášek
· Rodičovská skupina – 43 přihlášek a druhý terapeutický pár

766
registrací do 

online poradny

7
podpůrných 

skupin

31
mentorů*
mentorek

75 %
 klientů*klientek 
mladších 25 let

17 %
 trans klientů* 

klientek

5 817
zpráv

V LGBT+ poradně sbarvouven.cz 
jsme se v uplynulém roce zaměřili na 
pomoc a poradenství pro queer lidi, 
jejich rodiny a blízké, a to jak v onli-
ne prostoru, tak také osobně v rámci 
osobního setkávání na akcích Teens-
pace, Filip20 a v rámci sedmi podpůr-
ných skupin: skupiny pro rodiče, Najdi 
svou barvu, Teensupport a nově také 
Najdi svou barvu v Českých Budějovi-
cích a anglicky mluvící skupina v Praze.

„Nadále držíme vysokou kvalitu našich 
služeb a školíme a vzděláváme men-
tory*mentorky – v tomto roce proběhla 
hned tři vzdělávací setkání. Velkým 
úspěchem byla rekordní částka, kterou 
se nám podařilo vybrat ve vánoční fun-
draisingové kampani od individuálních 
dárců*dárkyň za podpory ČSOB –  
627 566 Kč.”

Oldřich Kundera –
manažer projektu 
sbarvouven.cz



Výroční zpráva 2023 18

Děkujeme partnerům:

Významné byly setkávací 
akce FILIP20, které 
proběhly jednou v Brně 
a dvakrát v Praze. 

Mladým queer lidem od 13 do 21 
let nabídly jak zábavný a vzdělávací 
program, tak prostor pro sdílení a na-
vázání nových přátelství.

V pražském LGBT+ komunitním 
centru jsme ve spolupráci s Queer & 
Trans Youth CZ pokračovali v pravi-
delných setkáváních queer mládeže 
Teenspace, které poskytuje mladým 
lidem nejen zábavný prostor pro trá-
vení času, ale i pro sdílení a posilování 
jejich sebedůvěry.

Tým

 ∙ Oldřich Kundera – manažer projektu
 ∙ Jan Peter Neumayer – asistent
 ∙ Josef Smrž, Irena Smetáčková, 

Jana Soukupová – odborní 
garanti*odborné garantky

 ∙ Aleš Kabilka, Barbora Wernerová, 
Glynis Hull-Rochelle, Irena 
Smetáčková, Jana Soukupová, Jenifer 
Kaločová, Jindřich Vindiš, Laura 
Macháčková Henderson, Lea Roland, 
Lucie Bukovská, Lukáš Grochal, Peter 
Porubský, Tereza Marková – vedoucí 
podpůrných skupin

 ∙ Jan Hryz – správa webu
 ∙ 32 skvělých mentorů*mentorek



Výroční zpráva 2023 19

Příběhy našeho klientstva

Pomohla mi uvědomit si, co mě trápí, 
že je mi líto bariéry, která vznikla mezi 
mnou a rodiči kvůli mojí orientaci. Zjis-
tila jsem, že většina očekávání, co od 
sebe mám, vychází ze stereotypů  
a předsudků, které jsem se naučila brát 
jako neměnnou realitu, ale ve skuteč-
nosti nemusí být pravdivé. Potkala jsem 
se s lidmi, kteří řeší podobná témata, 
třebaže v jiném kontextu, což mi ote-
vřelo nové perspektivy. Poradnu stále 
navštěvuji.  Anežka – 16 let

Nebýt lidí v poradně, nikdy bych si 
nedokázal pořádně přiznat a ukázat 
svému okolí, kdo opravdu jsem. Coming 
out je pro každého velmi těžký, a jelikož 
jsem byl v prváku či druháku a třídu ješ-
tě neznal, tak to bylo o dost náročnější. 
Cítím se sebevědomější a konečně se 
můžu volně projevovat. Též nebýt jed-
né skvělé osoby, tak bych nikdy neměl 
tak skvělý vztah s bratrem a celkově 
s rodinou. Opravdu jsem ocenil, že se 
mnou někdo o tomto mluví a opravdu 
ho zajímají mé problémy ohledně tohoto 
okruhu. Emil – 14 let

 Poradna mi pomohla především v přije-
tí sama sebe a uvědomění si, že nejsem 
rozbitý, že je v pohodě nebýt cis nebo 
nezapadnout do škatulky, že si jednoho 
dne najdu partnera*partnerku. Začal 
jsem se mít rád nehledě na to, jaká je 
moje orientace a genderová identita. 
Došlo mi, že přijmout se je jednodušší 
než se trápit tím, kdo jsem. Ezra – 17 let

FILIP20

Z původně jednorázové akce se stala 
tradice. Akci FILIP20 pořádáme spo-
lečně s Queer & Trans Youth CZ. V roce 
2023 jsme uspořádali FILIP20 dvakrát 
v Praze a jednou v Brně. Zažít pestrý 
program přišlo na každou akci okolo 
padesáti queer teenagerů.

Na střední škole mají studen-
ti*studentky s odlišnou sexuální ori-
entací nebo genderovou identitou 
málo příležitostí potkat další queer 
lidi, s nimiž by mohli sdílet svoji speci-
fickou zkušenost a vzájemně se svěřit. 
Proto tito jedinci zůstávají izolovaní 
a snadno se propadají do stavů úz-



Výroční zpráva 2023 20

TEENSPACE

Bezpečný prostor pro queer dospíva-
jící. Prostor, kde se potkávají queer, 
trans, nebinární či gender questioning 
dospívající a mohou svoje témata sdí-
let, dovídat se více, seznamovat se, ale 
hlavně být na chvíli v prostředí, kde 
nejsou menšinou, ale většinou. Se-
tkání mají formu diskuse, přednášky, 
workshopu či tvůrčí dílny. Jednou za 
měsíc je tento prostor určen ke sdíle-
ní. Teenspace pořádáme ve spolupráci 
s Queer & Trans Youth CZ.

Tým

 ∙ Tery Marková
 ∙ Glynis Hull-Rochelle
 ∙ Laura Henderson
 ∙ Haru Spindler

kosti či deprese. Vytvořili jsme akci, 
která má pomoct jejich situaci změnit. 
Pro pár desítek mladých lidí je to jedna 
z mála možností, kdy být sám sebou.

První odpoledne pro queer teen-
agery FILIP20 se konalo v březnu  
2019, kdy by Filip Havlíček oslavil své  
20. narozeniny. Bohužel však ve  
14 letech spáchal sebevraždu, protože 
neunesl homofobii české společnosti 
a dobrovolným odchodem ze života  
na ni chtěl upozornit.

Děkujeme partnerům:

Tým

 ∙ Praha: Kateřina Saparová, Laura 
Henderson, Glynis Hull-Rochelle, 
Haru Spindler, Tery Marková, Lenka 
Hronová, Tomáš Dočkal

 ∙ Brno: Lú K.



Výroční zpráva 2023 21

Do finále doběhl druhý 
roční cyklus programu 
#buďteslyšet.

Uspořádali jsme letní školu #buďte-
slyšet a součástí festivalu byly první 
Pride Voices #buďteslyšet. V rámci 
programu #buďteslyšet jsme praco-
vali s 50 mladými lidmi.

Rozběhli jsme projekt 
Ucimolgbt.cz
zaměřený na podporu vzdělávání 
o genderové, vztahové a sexuální roz-
manitosti. Web jsme spustili v listopa-
du, do konce roku jej navštívilo přes 
500 unikátních uživatelů*uživatelek.

Založili jsme také neformální Koa-
lici za rozmanitost ve školách.

Vzdělávání
Pro budoucí rodiče jsme 
uspořádali další ročník 
rodičovské přípravky

a vydali manuál pro rodiny tvořené 
dvěma muži: ON a ON plánují rodinu 
aneb Jak jít štěstí naproti. Děkujeme 
všem individuálním darujícím, kteří 
přispěli na jeho vznik.

Uspořádali jsme první 
Den pro duhové rodiny 
v Komunitním centru. 

Zúčastnilo se ho 12 rodin. Dvacet lidí 
se zájmem o založení duhové rodiny 
prošlo rodičovskou přípravkou, kde 
měli možnost nasávat informace od 
pětice hostů* hostek z řad duhových 
rodičů a odborníků*odbornic. Dalších 
více než 50 lidí se zúčastnilo veřejných 
besed k tématu duhového rodičovství 
v rámci Prague Pride



Výroční zpráva 2023 22

Uspořádali jsme čtyři akreditované kurzy pro pomáhající 
profese nazvané Sociální práce s LGBT osobami, kterých 
se zúčastnilo 30 účastníků*účastnic. 

„Moc příjemné prostředí a lektoři*lek-
torky se snažili co nejvíce přizpůsobit 
kurz našim potřebám.”

„Ujasnila jsem si terminologii a základní 
pojmy, super byly i příklady z praxe.”

Tereza Kadlecová –
vedoucí vzdělávání

Aleš Rumpel – koordinátor 
vzdělávacích aktivit

„Přiučil jsem se určité detailní info  
z LGBTQAI+ tématu, které minimálně 
podvědomě využiji.”

„Děkuji za super kurz! Prosím víc kurzů 
pro pomáhající profese s LGBTQ+ téma-
tikou.”

„Zásadní událostí loňského roku je pro 
mě určitě spuštění webu ucimolgbt.
cz. Jeho vznik je naší reakcí na výzkum, 
který v roce 2022 provedla Univerzita 
Karlova a ze kterého vyplynulo, že vyu-
čujícím chybí opora při práci s gendero-
vou, vztahovou a sexuální rozmanitostí 
studujících. Webový portál je místem, 
kde jim chceme takovou oporu po-
skytnout – ať už v podobě teoretických 
textů vycházejících z aktuálního vědec-
kého poznání či praktických metodik 
k využití v hodinách, nebo v podobě 
kurzů, webinářů a dalších příležitostí 
k rozšíření znalostí a kompetencí.”

„Během #buďteslyšet Voices se mode-
rátor Filip Titlbach zeptal publika, kdo 
osobně zažil nějakou formu queernega-
tivního útoku. Ruku zvedl skoro každý 
v publiku, které čítalo kolem 80 převážně 
mladých lidí. Přítomným politikům*po-
litičkám v panelu nebylo třeba dále nic 
složitě vysvětlovat. Na programu #buď-
teslyšet mě baví, že mladým queer lidem 
dodává sebevědomí požadovat po vo-
lených zástupcích*zástupkyních lepší 
práci a politikům*političkám příležitost 
dozvědět se, co mladí queer lidé potře-
bují.“

Ohlasy zúčastněných:



Výroční zpráva 2023 23

„Díky letní škole jsem poznala skvě-
lé lidi, se kterými jsem během týdne 
uzavřela přátelství, doufám si říct, na 
celý život. Byl vytvořen safe space, kde 
člověk mohl být sám sebou a nemusel 
se bát mluvit o svých pocitech, strachu 
a nadějí. Workshopy byly zajímavé, pří-
nosné a v životě je využiji. Bylo mi líto, že 
ten týden tak neuvěřitelně uběhl, a kdy-
by byla možnost se znovu přihlásit, tak 
neváhám. Všem doporučuji.”  
Lů – účastnice kurzu #buďteslyšet

Děkujeme donorům, 
partnerům a všem 
individuálním darujícím 
za podporu:

Tým

 ∙ Tereza Kadlecová – vedoucí 
vzdělávání

 ∙ Aleš Rumpel – koordinátor 
vzdělávacích aktivit

 ∙ Karel Pavlica – koordinátor 
vzdělávacích aktivit

 ∙ Anežka Rucká – junior koordinátorka 
vzdělávání

 ∙ Eliška Černá – PR a komunikace
 ∙ Bohdana Rambousková – propagace 

a marketing
 ∙ Nicol Škvarová – SoMe manažerka
 ∙ Lenka Hronová – event manažerka
 ∙ Kateřina Saparová – finanční 

manažerka
 ∙ Markéta Navrátilová – grantová 

administrátorka, guru databáze 
kontaktů

 ∙ Lucia Filová – office manažerka



Výroční zpráva 2023 24

Fun&Run 2023
Běh proti homofobii s doprovodným programem pořádá Prague Pride ve spoluprá-
ci s Českou společností AIDS pomoc. Akce se konala v neděli 19. května ve Žlutých 
lázních v Praze u příležitosti Mezinárodního dne boje proti homofobii a transfobii 
jako připomínka, že 17. května 1990 odstranila WHO homosexualitu z Mezinárodní 
klasifikace nemocí. Celé startovné šlo jako každý rok na podporu dvou projektů – 
poradny sbarvouven.cz a Domu světla pro HIV+ klienty*klientky.

Další aktivity a akce 
spolku Prague Pride

12. ročník závodu

927 účast v závodech na 5 a 10 km 

500 účast v doprovodném programu

50 dětí v dětském závodě

355 600 Kč 
výtěžek pro  

sbarvouven.cz  
a Dům světla



Výroční zpráva 2023 25

„Jsem Michael, čtyřicetiletý muž z To-
ronta, který se ocitl v Praze díky práci. 
Nikdy jsem se nepovažoval za aktivistu, 
ale když jsem slyšel o charitativním běhu 
proti homofobii Fun&Run, rozhodl jsem 
se, že do toho půjdu a třeba se i sezná-
mím s dalšími lidmi. Věděl jsem už z Ka-
nady, že podpora LGBT+ lidí je důležitá, 
a i když sám nejsem členem této komu-
nity, chtěl jsem udělat něco pozitivního. 
A tak jsem se přihlásil jako dobrovolník. 
Moje nadšení se potvrdilo, během dne 
jsem potkal mnoho zajímavých lidí a cítil 
jsem se jako součást něčeho většího. 
Dokonce jsem začal uvažovat o tom, že 
bych mohl k účasti pozvat i své přátele 
a kolegy. A tento charitativní běh proti 
homofobii byl pro mě jasným důkazem 
toho, že malá gesta mohou mít velký 
dopad.”  
Michael – 40 let

Díky těmto partnerům 
jsme mohli na 
charitativní projekty 
předat veškerý výtěžek 
ze startovného: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spoluorganizátoři:

Tým

 ∙ Lenka Bártová – organizace závodu
 ∙ Lenka Hronová a Kateřina 

Končelíková – produkce
 ∙ Kateřina Saparová – finanční řízení
 ∙ František Knuth – organizace 

dětského závodu
 ∙ Marián Kramařík – organizátor běhu 

na vysokých podpatcích
 ∙ Miroslav Gyenes – koordinátor 

dobrovolníků
 ∙ Jana Kmuníčková – koordinace běhu
 ∙ Jan Witek – moderátor



Výroční zpráva 2023 26

Bobr Queer Safe 
Space Party

Osmé pokračování BOBR QUEER SAFE 
SPACE PARTY přineslo našlapaný 
program. Už podruhé žil BOBR hudbou 
v Radlické kulturní sportovně.  
Návštěvnost ročníku se tentokrát  
vyšplhala na číslo 400.

Vystoupily DJky ELSKË, INKÄ, 
BAMBI a HRRHRRRRHRRR.

BOBR vznikl*a z potřeby mít queer 
party centrující lesby* a podpořit 
lesbickou kulturu v širším slova smy-
slu. Vítáme všechny osoby rezonující 
s tímto záměrem a nacházející se blíz-
ko nebo v centru lesbické kultury. Zve-
me také queer ženy, femmes, vítáme 
trans a/i nebinární osoby a všechny 

další spojenkyně*spojence respektují-
cí a oslavující tento záměr.

Tým

 ∙ Kamila Fröhlichová – bobří máma
 ∙ Barbora Martišková – produkce, 

program
 ∙ Kai Callen a Emily Haf Callen – 

grafika a vizualizace



Výroční zpráva 2023 27

Advocacy
Vyjednávání  
s politiky*političkami 

V roce 2023 bylo opět dominantním té-
matem veřejných debat s politiky*po-
litičkami a také orgány veřejné správy 
manželství pro všechny páry. Kolego-
vé*kolegyně z našeho advocacy týmu 
se setkávali s politickou reprezentací 
a toto téma, které by přineslo význam-
né zlepšení postavení LGBT+ lidí u nás, 
s nimi diskutovali. 

Součástí veřejných diskusí o rovném man-
želství je nejen jeho obhajoba a poskytování 
argumentů v jeho prospěch, ale zahrnuje 
také vyvracení nepravdivých a zavádějících 
informací a vypořádávání se s argumentací 
mnohdy urážlivou a nedůstojnou. Konec 
konců něco z toho jsme mohli slyšet také při 
projednáváních zákona o rovném manžel-
ství v prvním čtení v Poslanecké sněmovně, 
které proběhlo v několika jednacích dnech 
na konci května a v červnu 2023. 
Lucia Zachariášová – advocacy 
manažerka spolku Prague Pride

Následně tento návrh zákona postou-
pil do druhého čtení, z čehož jsme měli 
velkou radost a považujeme to za velký 
úspěch mimo jiné i našeho advocacy 
týmu.

V říjnu 2023 jsme si bohužel připo-
mněli smutné jednoleté výročí od tero-
ristického útoku na bratislavský klub 

Tepláreň. Tato tragédie v nás nadále 
rezonuje a zůstáváme věrni tomu, co 
jsme bezprostředně poté deklarovali  
s více než dvaceti dalšími nevládními or-
ganizacemi v prohlášení Společně proti 
nenávisti. Požadovali jsme urychlené 
přijetí manželství pro všechny páry, zru-
šení kastrací trans lidí a zvýšení ochrany 
LGBT+ lidí v trestním zákoně tak, aby se 
tato ochrana vyrovnala jiným zranitel-
ným skupinám. Definitivního úspěchu  
v žádné z těchto oblastí zatím dosaženo 
nebylo, nicméně ve všech došlo v roce 
2023 k dílčím posunům. Výzvu Společně 
proti nenávisti jsme si rovněž připomněli 
uměleckou světelnou instalací v rámci 
festivalu Signal, která byla umístěna 
na Václavském náměstí v Praze. Kro-
mě vizuálních efektů upomínajících na 
duhu – symbol LGBT+ lidí, byly její sou-
částí výpovědi tří rodičů LGBT+ lidí, kteří 
sdíleli své zkušenosti, obavy i lásku a 
bezmeznou podporu svých dětí. 

Naše kolegyně*kolegové nadále 
zasedali v poradních orgánech vlády – 
Radě vlády pro lidská práva a Výboru pro 
práva LGBTI+ lidí při této radě, kde aktiv-
ně otevírali témata týkající se LGBT+ lidí 
a zasazovali se o zlepšení jejich podmí-
nek v Česku. Jedním z témat řešených v 
roce 2023 ve výboru pro práva LGBT+ lidí 
byla také změna pravidel pro darování 
krve, aby nebyla stigmatizující a znevý-
hodňující pro gaye. 

Tým

 ∙ Lucia Zachariášová – advocacy 
manažerka spolku Prague Pride 



Výroční zpráva 2023 28

Finanční část
Individuální darující
Individuální darující v roce 2023 podpořili Prague Pride 
částkou 3,6 mil. Kč. Moc si vážíme všech 2500 osob, které 
se v loňském roce rozhodly naši činnost podpořit darem.

Těší nás, že i mezi našimi podporo-
vateli*podporovatelkami panuje roz-
manitost. Všichni přichází se svým 
osobním příběhem a jsme moc vděční 
za to, že ho s námi řada z nich sdílí. 
Vážíme si každého daru – ať už ma-
lého, či velkého. I proto nás dojímá 
podpora mladých lidí a studentstva, 
kteří podpořili záchranu Pride Village 
50korunovými částkami, stejně jako 
dary v řádech desetitisíců od darují-
cích, kteří chtějí mladým poskytnout 

Děkujeme také všem 239 darujícím podporujícím nás 
měsíčním trvalým příkazem. Pravidelná podpora nám 
umožní dál svobodně bojovat za rovnoprávnost queer 
lidí v naší zemi nezávisle na přístupu nejistých sponzorů 
a grantů. Vaše dary mají sílu zajistit dlouhodobý dopad  
na životy LGBT+ lidí v naší zemi.

podporu a bezpečný prostor, který jim 
v době jejich dospívání chyběl.

Právě podpora našich darujících 
v uplynulém roce zachránila Pride 
Village na Střeleckém ostrově, zajistila 
rozvoj podpůrných skupin a další roční 
fungování poradny sbarvouven.cz, 
dala vzniknout vzdělávacímu webu pro 
vyučující Ucimolgbt.cz a podpořila  
rekordní částkou snahu iniciativy 
Jsme fér o prosazení rovného  
manželství v naší zemi.



Výroční zpráva 2023 29

Mohu sice dát málo za sebe, protože 
jsem student. Nicméně Pride je pro mě 
vždy místo, kde se cítím sama sebou. 
Chci, aby to mohli pocítit i ostatní. 
Andrea

Těším se poprvé na pride, až potkám lidi, 
jako jsem já.  
Kristýna

Se ženou jsme se vzaly mimo ČR a mimo 
ČR taky nyní žijeme. Těšíme se, až bu-
deme mít doma stejné podmínky jako 
v zahraničí a budeme se moci vrátit. 
Dárkyně

Chci pozvat svou rodinu na svatbu. 
Babička už to nestihla, ale ostatní o to 
připravit nenechám. Prosím.  
Adam

Když jsem tuto poradnu kontaktoval, byl 
jsem bezradný. Konverzace mi hrozně 
moc pomohla a teď se cítím mnohem líp 
a vím, co dál dělat. Díky! Hrozně moc si 
pomoci vážím a nikdy na to nezapomenu. 
Ray

Lidičky, z celého srdce vám přeji mnoho 
štěstí, ať už si procházíte jakoukoli fází 
coming outu. Vím, není to lehké. Sama 
jsem si tím prošla. Ale věřte mi – ta úle-
va, která se pak dostaví, je k nezapla-
cení. Nebojte se a jděte s barvou ven. 
Natálie

Tým

 ∙ Sabina Sedláčková – vedoucí 
spolupráce s darujícími

 ∙ Lucie Zelená – specialistka 
spolupráce s darujícími



Výroční zpráva 2023 30

Náklady a výnosy
Spolek Prague Pride 2023

Zdroje financování 2023

24 844 713 Kč

• Festival Prague Pride 
 9 356 984 Kč

• Jsme fér 
 4 291 689 Kč

• Pride Business Forum 
 3 449 099 Kč

• sbarvouven.cz 
 1 598 566 Kč

• Pride Vzdělávání 
 1 889 371 Kč

• LGBT+ komunitní centrum 
 2 221 493 Kč

• Ostatní akce a aktivity spolku 
 2 037 512 Kč

• Vlastní příjem 
 11 704 892 Kč

• Fin. výnosy (úroky a kurzové zisky) 
 55 534 Kč

• Dary 
 8 974 057 Kč

• České veřejné zdroje 
 1 084 744 Kč

• České soukromé nadace 
 112 000 Kč

• Evropské fondy 
 3 539 938 Kč 

• Zahranič. zdroje (mimo evr. fondů) 
 4 131 672 Kč 

29 602 839 Kč



Výroční zpráva 2023 31

Přehled grantů v roce 2023  
  

Ministerstvo práce a sociálních věcí Rise up against anti-LGBTI hate crimes 141 744,49 Kč

Erasmus+  Být slyšet 314 572,72 Kč

DG Justice - EC Actions Rise up against anti-LGBTI hate crimes 621 172,62 Kč

Erasmus+ Covid výzva Inovace a umění: cesta k inkluzi LGBT+ osob, KA227 396 222,96 Kč

Active Citizens Fund  LGBT+ Lives Get Better Together 1 204 487,82 Kč

Erasmus+ Rainbow Peer Forces (RPF) 230 308,62 Kč

DG Justice - EC Actions Time Is Now 1 968 005,43 Kč

Culture Ireland Musical performance by Paul Quin at PP Fest 2023 17 269,00 Kč

Nadace ČEZ LGBT+ Komunitní centrum rok v provozu a zájem je obrovský 97 000,00 Kč

Česko-německý fond budoucnosti Demokracie jako tradice Evropy 80 000,00 Kč

Magistrát hl. m. Prahy Prague Pride 2023 700 000,00 Kč

MČ Praha 1 Pride Café 20 000,00 Kč

MČ Praha 1 Zahájení 20 000,00 Kč

Nadace Open Society Fund Praha Posilování spolupráce české a lichtenštejnské LGBT+ komunity 181 390,75 Kč

Magistrát hl. m. Prahy Charitativní běh proti homofobii a prevenci HIV Fun&Run 2022 123 000,00 Kč

Rosa Luxemburg Pride house 240 000,00 Kč

Erasmus+ Connector 8.0 (JIZ 766) Connector 8.0 9 656,00 Kč

Nadace ČEZ „Výstava velkoplošných fotografii duhových rodin v Českých Budějovicích“ 15 000,00 Kč

Nadace Open Society Fund Praha Společně pro bezpečnost a rovnost 22 525,00 Kč

British Embassy Prague Podpora aktivit v regionech 52 000,00 Kč

Equality without Borders We are fair 2 414 000,00 Kč

celkem  8 868 355,41 Kč



Výroční zpráva 2023 32

Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu
ke dni 31. 12. 2023 / v celých tisících Kč

AKTIVA  stav k prvnímu  stav k poslednímu 
  dni účet. obd. dni účet. obd.

B. Krátkodobý majetek celkem 13370 14443

B.II. Pohledávky celkem 3656 4408

B.II.1. Odběratelé 2710 2766

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 65 78

B.II.5. Ostatní pohledávky 881 1564

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9714 10035

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 526 458

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 9188 9577

Aktiva celkem 13370 14443

PASIVA  stav k prvnímu  stav k poslednímu 
  dni účet. obd. dni účet. obd.

A. Vlastní zdroje celkem 2024 6740

A.II.1. Účet výsledku hospodaření 2024 4716

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 2024 2024

B. Cizí zdroje celkem 11346 7703

B.II.6. Dohadné účty pasivní x 750

B.III. Krátkodobé závazky celkem 1462 x

B.III.1. Dodavatelé -7164 199

B.III.3. Přijaté zálohy 567 0

B.III.8. Daň z příjmů -16 26

B.III.9. Ostatní přímé daně -12 -17

B.III.10. Daň z přidané hodnoty 11 17

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 8076 5668

B.IV.1. Výdaje příštích období 7322 x

B.IV.2. Výnosy příštích období 2562 1060

Pasiva celkem 13370 14443



Výroční zpráva 2023 33

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu
ke dni 31. 12. 2023 / v celých tisících Kč

NÁZEV POLOŽKY činnost  činnost celkem 
  hlavní  hospodářská  

A. Náklady 24844 x 24844

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 22882 x 22882

A.I.1. Spotř.materiálu, energie a ost.. nesklad. dodávek 1675 x 1675

A.I.3. Opravy a udržování 0 x 22

A.I.4. Náklady na cestovné 434 x 434

A.I.5. Náklady na reprezentaci 217 x 217

A.I.6. Ostatní služby 20556 x 20556

A.III. Osobní náklady 1693 x 1693

A.III.10. Mzdové náklady 1693 x 1693

A.IV. Daně a poplatky 4 x 4

A.IV.15. Daně a poplatky 4 x 4

A.V. Ostatní náklady 265 x 265

A.V.16. Smluv. pokuty, úroky z prodlení, ost. pokuty a penále 0 x 0

A.V.19. Kursové ztráty 113 x 113

A.V.20. Dary 143 x 143

A.V.21. Manka a škody 0 x 0

A.V.22. Jiné ostatní náklady 4 x 4

A.VIII. Daň z příjmů 0 x 0

A.VIII.2 9  Daň z příjmů 0 x 0

 Náklady celkem 24844 x 24844

B. Výnosy 29602 x 29602

B.I. Provozní dotace 8868 x 8868

B.I.1. Provozní dotace 8868 x 8868

B.II. Přijaté příspěvky 8974 x 8974

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 8974 x 8974

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 11705 x 11705

B.IV. Ostatní výnosy 55 x 55

B.IV.8. Kursové zisky 34 x 34

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 21 x 21

 Výnosy celkem 29602 x 29602

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 4758 x 4758

D. Výsledek hospodaření po zdanění 4716 x 4716



Výroční zpráva 2023 34

Kontakt
Prague Pride z. s.

Rybná 716/24
110 00 Praha 1
Česká republika

IČO 22842730

Zápis ve spolkovém rejstříku:
Městský soud v Praze,
oddíl L, vložka 2231

 office@praguepride.com 

 praguepride.cz 
 festival.praguepride.cz

 Prague Pride

 @prague.pride

 @praguepride

 Prague Pride

 Prague Pride o. s.

 Prague Pride

 Prague Pride

Jsme fér

 jsmefer.cz

 Jsme fér

 @jsmefer

 @JsmeFer

 Jsme fér

 Jsme fér

Pride Business Forum

 pridebusinessforum.cz

 Pride Business Forum

 Pride Business Forum

 Pride Business Forum

sbarvouven

 sbarvouven.cz

 @sbarvouven


